UFAL

SERVIÇO  PÚBLICO  FEDERAL

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA

UFAL - CAMPUS ARAPIRACA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM AGRICULTURA E AMBIENTE

CÓDIGO-CAPES – 2600102033P9

Universidade Federal de Alagoas – UFAL, Campus Arapiraca, Mestrado em Agricultura e Ambiente (PPGAA)

Av. Manoel Severino Barbosa, s/n. AL 115, Km 6,5. Bairro: Bom Sucesso. CEP 57309-005. CP: 61. Arapiraca-AL

RETIFICAÇÃO(2) DO CALENDÁRIO DO PROCESSO SELETIVO - EDITAL 03/2021-PPGAA-
PROPEP-CPG/UFAL - PROCESSO SELETIVO DO CURSO DE MESTRADO EM

AGRICULTURA E AMBIENTE - PRIMEIRO SEMESTRE DE 2022

O Programa de Pós-Graduação em Agricultura e Ambiente (PPGAA) da Universidade

Federal de Alagoas (UFAL) vem informar aos discentes inscritos no processo de seleção

alteração no calendário do processo seletivo do Edital 03/2021-PPGAA-PROPEP-CPG/UFAL.

Infelizmente tivemos alguns problemas na execução do mesmo. Segue abaixo o novo calendário.

A. DO CALENDÁRIO DO PROCESSO SELETIVO

EVENTOS  DATAS

Etapa 1

Inscrição e entrega da documentação  07/12/2021 à 21/01/2022

Homologação das inscrições  24/01/2022

Recurso da homologação das inscrições  até 26/01/2022

Resultado do recurso da homologação das inscrições  27/01/2022

Etapa 2

Avaliação dos projetos de pesquisa  28/01 à 11/02/2022

Resultado da avaliação dos projetos de pesquisa  13/02/2022

Recurso da avaliação dos projetos de pesquisa  até 15/02/2022

Resultado do recurso da avaliação de projeto de pesquisa  16/02/2022

Ordem da apresentação e defesa dos projetos de pesquisa  16/02/2022

Apresentação e defesa dos projetos de pesquisa  17 e 18/02/2022

Resultado da apresentação e defesa dos projetos de pesquisa  19/02/2022

Recurso da apresentação e defesa dos projetos de pesquisa  até 21/02/2022

Resultado do recurso da apresentação e defesa dos projetos de
pesquisa

22/02/2022

Etapa 3

Resultado da avaliação do currículo  22/02/2022

Resultado da avaliação do histórico escolar de graduação  22/02/2022

Recurso das avaliações do currículo e do histórico escolar de
graduação

até 24/02/2022

Resultado do recurso das avaliações do currículo e do histórico
escolar de graduação

25/02/2022

Resultado Final  25/02/2022

Arapiraca (AL), 12 de fevereiro de 2022
Atenciosamente,
Comissão de Seleção Discente do PPGAA 2022.1 - Edital 03/2021